



وسایل نقلیه فرسوده محرک اصلی آلودگی هوای تهران

یک خودروی سواری فرسوده ۲۶برابر یک موتور سیکلت نو، یک موتورسیکلت فرسوده ۱۲ برابر یک موتور سیکلت نو و یک کامیون فرسوده ۵۰ برابر یک کامیون نو آلاینده‌گی دارند. سیدمحمد مهدی میرزایی قمی، مدیر عامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران با اشاره به اینکه برای اجرای فرآیند از رده خارج شدن خودروهای فرسوده، به ارزشمندسازی گواهی‌های اسقاط این خودروها نیاز است تا این طریق در بازار، جذابیتی مناسبی برای مراجع دارندگان وسایل نقلیه فرسوده به مراکز اسقاط فراهم شود، اظهار کرد: یکی از راه‌های ارزشمندسازی این گواهی‌ها، الزام تولیدکنندگان وسایل نقلیه به ارائه گواهی اسقاط برای شماره‌گذاری تولیدشان است.

میرزایی قمی با بیان اینکه این مهم در ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو تعیین‌شده و تمامی تولیدکنندگان وسایل نقلیه باید به ازای شماره‌گذاری هر چهار محصول، یک گواهی اسقاط ارائه کنند، تصریح کرد: بی تردید، این مهم کمک زیادی به روان‌سازی چرخه از رده خارج شدن وسایل نقلیه فرسوده خواهد کرد، اما با لایحه پیشنهادی جدید دولت، این الزام عملاً حذف خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه به موجب این لایحه، خودروسازان و موتورسیکلت‌سازان می‌توانند بنا به تشخیص وزارت صمت، در صورت عدم ارائه گواهی اسقاط، میزان ۱ درصد از قیمت وسیله نقلیه به صندوق ملی محیط‌زیست واریز و مجوز شماره‌گذاری دریافت کنند، اظهار کرد: البته در لایحه پیشنهادی دولت این اتفاق در صورت بروز اختلاف ناشی از عدم وجود میزان کافی گواهی اسقاط قابل انجام خواهد بود که بعداً این پیشنهاد به صورت پرداخت ۱/۵ درصد از قیمت وسیله نقلیه به صندوق وزارت صمت تغییر یافت، اما از آنجا که تشخیص این اختلال بر عهده وزارت صمت گذاشته شده‌است، می‌توان پیش‌بینی کرد که غالباً پرداخت وجه به جای ارائه گواهی اسقاط در دستور کار قرار خواهد گرفت. وی با اشاره به اینکه در صورت تصویب این الحاقیه، می‌توان پیش‌بینی کرد که در فرآیند اسقاط وسایل نقلیه فرسوده کامکان متوقف خواهد ماند و طبیعتاً روزه‌به‌روز بر شدت آلودگی هوا افزوده خواهد شد، اظهار کرد: در الحاقیه پیشنهادی آمده است که منابع حاصل از واریز ۱/۵ درصد به جای گواهی اسقاط، صرف ارائه تسهیلات برای نوسازی وسایل نقلیه فرسوده خواهد شد، اما هیچ سازو کاری در این خصوص ارائه و مشخص نشده که این منابع به چه صورت هزینه خواهند شد.

میرزایی قمی با بیان اینکه برای ارائه تسهیلات در جهت نوسازی ناوگان فرسوده از منابع دیگری می‌توان بهره برد، تصریح کرد: آلودگی هوا از بعد سلامت اجتماعی خسارات فراوانی را به دنبال دارد که رقم این خسارات را برای تهران بانک جهانی، ۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار و وزارت بهداشت ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار برآورد کرده‌اند و همین خسارات اقتصادی آلودگی هوا، می‌تواند لزوم تأمین منابع لازم را برای اجرای طرح‌های کاهش آلودگی هوا تضمین کند.

وی با اشاره به اینکه تا کنون خسارات مذکور در پیوست‌های اقتصادی این طرح‌های کاهش آلودگی هوا لحاظ‌نشده و دلیل آن این بوده که مخاطبان این میزان خسارت به‌طور دقیق مشخص نشده‌اند، اظهار کرد: اگر بتوان سازوکاری در جهت محاسبه خسارات ناشی از آلاینده‌ها در پیوست اقتصادی طرح‌های کاهش آلودگی هوا تدوین کرد، قطعاً محرک خوبی برای عملیاتی شدن این طرح‌ها خواهد بود.

میرزایی قمی با بیان اینکه بر اساس محاسبات صورت گرفته، خسارت ناشی از آلاینده‌گی یک کامیون فرسوده دیزلی در شهر تهران برابر ۴۶۷ میلیون تومان در سال است و این رقم برای یک موتورسیکلت فرسوده برابر ۲۱ میلیون تومان در سال است، تصریح کرد: با فرض اینکه در صورت نوسازی یک کامیون با یک کامیون فیلتردار استاندارد، حداقل ۱۰ سال اثرات آلاینده‌گی آن از بین برود، فایده اقتصادی ناشی از این نوسازی فقط از بعد آلودگی هوا حدود ۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیارد تومان خواهد بود، در صورتی که قیمت یک کامیون دیزلی نو حدود ۲/۵ میلیارد تومان است. همچنین در خصوص موتورسیکلت هم با فرض جایگزینی آن با یک موتورسیکلت برقی و حذف آلاینده‌گی به مدت هشت سال، منافع اقتصادی مرتب‌تر بر آن، بیش از ۱۰۰ میلیون تومان خواهد بود، در حالی که قیمت یک موتورسیکلت برقی نو کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان است.

به گفته وی، یک خودروی سواری فرسوده ۲۶ برابر یک خودروی نو، یک موتورسیکلت فرسوده ۱۲ برابر یک موتور سیکلت نو و یک کامیون فرسوده ۵۰ برابر یک کامیون نو آلاینده‌گی دارند

مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران با تأکید بر ارتباط مستقیم آلودگی با خسارات اقتصادی خاطر نشان کرد: دستبندی به فرمولی برای لحاظ کردن خسارات اقتصادی آلاینده‌ها در پیوست طرح‌های کاهش آلودگی هوا از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بوده و بسیار کارساز خواهد بود.

کسب ۱۳ مدال و نگارنگ دانش آموزان ایرانی در رویداد جهانی اندونزی

دانش آموزان ایرانی یه ۱۲مدال رنگارنگ از مسابقات علوم و اختراعات جهانی ۲۰۲۲ به میزبانی کشور اندونزی دست یافتند. مهدی رشیدی جهان‌دیزیر علمی جشنواره دانش آموزی این سینا دربار مسابقات علوم و اختراعات جهانی ۲۰۲۲ به میزبانی کشور اندونزی به ۱۰ تا ۱۴ این‌ماه برگزار شد.اظهارداشت: در این دوره، مسابقات که حضور ۵۷۰ تیم از ۳۲ کشور ر همراه داشت، تیم ایران هم‌زمان با روز دانش آموز (۱۳ آبان در جمعیت صاحب ۱۲ مدال رنگارنگ و کسب جایزه ویژه این مسابقات شد. دانش آموزان ایرانی در این مسابقات موفق به کسب چهار مدال طلا، هفت مدال نقره و دو مدال برنز شدند.

وی بیان داشت: چهار تیم به صورت حضوری و ۹ تیم به صورت غیر حضوری از بزرگ‌سیدگان هفتمین جشنواره دانش آموزی این‌سینا که با حضور ۲هزار و ۴۰۰ تیم از هشت کشور جهان در شهر بومه‌امسال برگزار شد به مسابقات علوم و اختراعات جهانی ۲۰۲۲ اندونزی اعزام شدند که به ترتیب دانش آموزان ایرانی چهار مدال طلا، هفت مدال نقره و دو مدال برنز کسب کردند و هم‌چون دانش آموزان ایرانی در این مسابقات موفق به کسب جوایز ویژه مسابقات نیز شدند.

رشیدی جهان گفت: تیم‌های حضوری ایران شامل، پریا کدخدایی در رشته شیمی - نانو و تیم متشکل از مهر بنی عامریان و آروین یعقوبی در رشته فیزیک و الکترونیک صاحب مدال طلا و تیم متشکل از حسن کاکازادی و کوشارستمی در رشته علوم کامپیوتر مدال نقره را تصاحب کردند.

به وی با یادآوری برگزاری هفتمین دوره جشنواره دانش آموزی این سینا در شهر الملی در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ گفت: در حاشیه مسابقات علوم و اختراعات جهانی ۲۰۲۲ اندونزی، از طرف جشنواره بین‌المللی این‌سینا جوایز ویژه‌ای به سه تیم برگزیده خارجی دوره هفتم جشنواره دانش آموزی این سینا شامل رومانی، اندونزی و بنگلادش اهدا شد.

یکشنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۱ | ۱۱ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۹۹۴۴۰۹

جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۶۱۶

نابرابری حقوق و دستمزد زیر پرچم برابری جنسیتی اروپا!

لومانیته فرانسه: زنان در کشور ما مجانی کار می‌کنند



مردان دستمزد کمتری دریافت می‌کنند.

به‌پستی‌های برابر با مردان، زنان در فرانسه ۱۰/۵ درصد کمتر از مردان فرانسوی دریافتی دارند و همه این نابرابری‌ها بر کیفیت زندگی افراد در فرانسه تأثیر گذاشته‌است.

■ نابرابری دستمزد در کشورهای مدعی برابری جنسیتی

در اتحادیه اروپا روز ۴ نوامبر ۲۰۱۹ میلادی (۱۳ آبان) روز «برابری دستمزد زنان و مردان» نام بین زنان و مردان آدر فرانسه] به طور متوسط به ۲۲درصد می‌رسد. مقابله نابرابری درآمدی برای تعیین دستمزدی برابر با مردان می‌شوند.

در قرن بیست و یکم هنوز دستمزد زنان در سرتاسر جهان برای کار برابر و معادل در مقایسه با دستمزد مردان بین ۲۰ تا ۵۰ درصد کمتر است. مثلاً به طور نمادین تخمین زده می‌شود در آلمان زنان باید ۸۰بروز بیشتر از مردان کار کنند تا حقوقی برابر دریافت کنند، فرانسه ۹۶ روز، روسیه ۶۰روز، هلند ۹۰روز و سوئد ۱۰۵ روز. این نابرابری دستمزدی به گفته «لویی مورن» رئیس دیده‌بان نظارت بر نابرابری‌ها در فرانسه، در این کشور زنان نسبت به

۸۸درصد از مساحت کشور تحت تأثیر پدیده بیابان‌زایی

بر اساس مطالعات انجام شده، حدود ۸۸ درصد از مساحت کشور تحت تأثیر پدیده بیابان‌زایی قرار دارد.

وحد جغفریان، مدیر کل دفتر امور بیابان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور درباره موقعیت جغرافیایی ایران و عوامل افزایش بیابان‌زایی اظهار کرد: ایران به لحاظ جغرافیایی در کمربند خشک و نیمه خشک جهان قرار گرفته و به همین دلیل نیز متأثر از شرایط اقلیمی خشک است. بنابراین شرایط بیابانی برای اکوسیستم‌های زمینی کشور ما فراهم است.

وی افزود: بر اساس مطالعات انجام شده توسط دانشگاه تهران و وزارت نیرو، حدود ۸۸ درصد از مساحت کشور تحت تأثیر پدیده بیابان‌زایی قرار دارد. مفهوم بیابان‌زایی، به تخریب سرزمین و آسیب‌پذیری در مناطق خشک و نیمه خشک، به لحاظ سوءمدیریت سرزمین اشاره دارد.

مدیر کل دفتر امور بیابان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور ادامه داد: در این شرایط قابلیت حیاتی، بیولوژیک و توان و حاصلخیزی سرزمین کاهش می‌یابد و بازگشت به شرایط اولیه بسیار دشوار است.

وی با تأکید بر اینکه مدیریت پایدار یکی از اتفاقات مهم در این اقلیم است، گفت: بر اساس آخرین مطالعات صورت گرفته در سال ۹۸ مشخص شده است که ۳۰ میلیون هکتار از عرصه‌های ایران تحت تأثیر فرسایش بادی هستند. از این ۳۰میلیون هکتار، حدود ۱۴ میلیون هکتار تحت عنوان کانون‌های بحرانی فرسایش بادی شناخته می‌شوند. این کانون‌ها عرصه‌هایی هستند که بر منابع زیستی و اقتصادی کشور خسارت وارد می‌کنند. جعفریان افزود: اراضی کشاورزی، جاده‌ها، راه‌آهن، صنایع و همه منابع زیست انسانی که در این محدوده قرار گرفته‌اند، تحت تأثیر فرسایش بادی قرار دارند و آسیب می‌بینند.

وی ادامه داد: در مطالعه سال ۹۸ مشاهده شده‌است که هزینه‌های ناشی از فرسایش بادی در کشور حداقل ۲هزار میلیارد تومان در سال است



زیادی است.

خشونت علیه زنان، سوء استفاده‌های جنسی و تجاوزهای غنی، برهکاری‌های اجتماعی، تبعیض علیه زنان در مسائل اجتماعی و زندگی روزمره از جمله نواقص موجود در خصوص زنان در جامعه فرانسه‌است که آمارهای موجود نیز مؤید آن است. شواهد نشان می‌دهد که مردان و زنان فرانسوی در موقعیت‌های کاری مشابه و با تجربه کاری یکسان از حقوق و دستمزد مساوی برخوردار نیستند و در مجموع مردان فرانسوی ۲۷ درصد از حقوق و دستمزد بیشتری با لحاظ کردن تمامی ساعات کاری نسبت به زنان دریافت می‌کنند.

زنان نیز در یک پست شغلی مشابه و تجربه کاری یکسان از ۱۰ درصد حقوق و دستمزد کمتری

نسبت به مردان برخوردار می‌شوند. این معضل به ویژه نزد زنان و مردان فرانسوی حقوق‌بگیر رسمی بسیار محسوس بوده و این اختلاف دستمزد در سال ۲۰۰۸ میلادی به ۲۷٪ درصد رسید.

■ شرکتهایی که زیر پر بار دستمزد برابر زنان و مردان نمی‌روند

چندی پیش موریل نینگیو، وزیر کار فرانسه گفته بود، ۱۷درصد شرکت‌هایی که شاخص برابری دستمزد بین زنان و مردان را در میان کارکنان خود محاسبه کرده‌اند، از استاندارد تعیین شده فاصله زیادی داشته‌اند. شاخص برابری دستمزد بین زنان و مردان براساس پنج معیار در شرکت‌های فرانسوی محاسبه می‌شود. از جمله این معیارها می‌توان به تفاوت دستمزد زنان با مردان، تفاوت در افزایش دستمزد سالانه بین زنان و مردان، تفاوت بین زنان و مردان در زمینه ارتقای شغلی و افزایش دستمزد پس از مرخصی بعد از زایمان زنان اشاره کرد.

یکی دیگر از معیارهایی که در محاسبه این شاخص این توجه می‌شود، میزان حضور زنان در میان افرادی است که بیشترین دستمزد را از شرکت‌ها دریافت می‌کنند. بنا به اعلام وزارت کار فرانسه از ۴هزار و ۷۷۲شرکتی که بیش از ۲۵۰ کارمند دارد، ۱۷ درصد با استاندارد تعیین شده در زمینه برابری بین زن و مرد فاصله زیادی دارند. بنا به قوانین فرانسه شرکت‌هایی که در زمینه برابری بین دستمزد زنان و مردان فاصله زیادی با استاندارد تعیین شده دارند باید با طرف سه سال شاخص خود را به‌روپوشد یا جریمه مالی پرداخت کنند.

■ واقعیت برابری جنسیتی و فمینیسم در غرب

زنان آلاگراسون کرده فرانسوی، همان‌هایی که خیابان‌هاشانزلیزه قدم می‌زنند و در کافه‌های آن قهوه می‌نوشند و درباره فمینیسم واگزیستانسیالیسم با یکدیگر به بحث و گفتگو می‌پردازند، در حقوق اولیه خود همچون امنیت از میزان ناعدالتی و نابرابری در حقوق اجتماعی با مردان جا مانده‌اند؛ این است واقعیت شعارهای برابری جنسیتی و فمینیسم در غرب!

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۷۱۲

وارد کلاس که شد، یکی از گنده‌لات‌ها با لحنی داش مشتکی گفت:

– آقا! درست درس بدی‌ها؛ ما پارسال هر سه ثلث ۲۰ شدیم! دبیر عربی بود و هنوز مدارس، ترمی نشده‌بود. فهیمید پسرک بلوف می‌زند. طرز حرف زدنش تابلو بود!

به طعنه گفت پس پارسال هر سه ثلث ۲۰ شدی!

پسرک خود را از تک و تا نینداخت.

– معلومه ۲۰ شدیم، بچه‌هام شاهدن...

معلم رو به کلاس کرد و گفت با این‌ا ق‌امی رویم دفتر! اگر پارسال یک نمره ۲۰ از عربی داشت، همه نوشابه مهمان من؛ و الا باید به همه نوشابه بدهد!

چند قدم که رفت، با خودش گفت آقای معلم اوج هنرت این است که شاگردت را پیش دیگران خجالت بدهی؟ بر گشت...

گفت بچه‌ها! امروز نوشابه مهمان من!

نوشابه قیمتی نداشت، اما شاگردش را زنده کرد.

شما تاکنون کسی را زنده کرده‌اید؟

اقتصاد

پیشگیری از اعتیاد زنان و کودکان از سر گرفته شد

رئیس گروه پیشگیری از اعتیاد سازمان بهزیستی کشور با اشاره به اجرای برنامه پاک در ۵۰۰ محله در راستای پیشگیری از اعتیاد زنان و کودکان گفت: از دی ماه ۷۰۰ محله در سراسر کشور تحت پوشش اجرای برنامه پاک قرار می‌گیرند. ماریت قازاریان، رئیس گروه پیشگیری از اعتیاد سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه برنامه پاک (پیشگیری از اعتیاد زنان و کودکان) از سال ۱۳۹۶ با هدف توانمندسازی زنان و کودکان در برابر اعتیاد در ۱۲ استان براساس شاخص‌هایی در ۵۰۰ محله شهری و روستایی اجرا شد، اظهار کرد: دلیل برنامه پاک طرح‌های مختلفی در راستای توانمندسازی زنان انجام می‌شود. هم‌زمان با اجرای برنامه پاک، طرح پیشگیری از اعتیاد در زنان دارای همسر معتاد در نقاط مشخص شده اجرا شد.

رئیس گروه پیشگیری از اعتیاد سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه در این طرح، مربیان برنامه ساختار یافته آموزشی شش هفته‌ای را به این گروه از زنان ارائه می‌دهند، گفت: حدود دو سال به دلیل کرونا و محدودیت‌های آن اجرای برنامه متوقف شد، اما از سال گذشته مجدداً اجرای برنامه از ۱۲ استان به اجرا درآمد و قرار بر این است امسال نیز در سایر استان‌ها برنامه پاک اجرا شود.

وی خاطر نشان کرد: به این ترتیب تا پایان آذرماه موضوع تربیت مربی کل مربیان به اتمام می‌رسد و از دی ماه طرح اول برنامه پاک در همه استان‌های کشور اجرا خواهد شد. همچنین تعداد محله‌ها نیز از ۵۰۰ محله به ۷۰۰ محله گسترش می‌یابد. البته به دلیل محدودیت اعتبارات نمی‌توان یک مرتبه تعداد محله‌ها را گسترش داد. به هر میزانی که اعتبارات افزایش بیابدی باید که به همان نسبت می‌توان برای گسترش اجرای برنامه اقدامات بیشتری انجام داد و طرح‌های مختلفی را در راستای توانمندسازی زنان و کودکان در برابر اعتیاد اجرا کرد.

به گفته قازاریان، برنامه پاک دارای طرح‌های زیادی است اما تاکنون سه طرح آن برای جامعه هدف اجرا شده است. به عبارتی دیگر برای هر محله سازمان‌های تدوین می‌شود که بر اساس گروه مخاطب محله، طرح‌ها اجرا خواهند شد، اما اجرای این طرح‌ها به اقتضای نیاز و شرایط هر محله اجرا می‌شود تا تمام افراد محله تحت پوشش قرار گیرند.

رئیس گروه پیشگیری از اعتیاد سازمان بهزیستی کشور در پاسخ به سؤالی در خصوص نحوه شناسایی گروه‌های هدف در محله‌ها به اینسا خاطر نشان کرد: تسهیلمگران محله‌ای برای اجرای این برنامه وجود دارند که طی سخنرانی‌های عمومی درباره موضوعات مختلف اجتماعی همچون سلامت روان و توانمندسازی زنان در محله‌ها، از برنامه‌های توانمندسازی زنان و کودکان در برابر اعتیاد صحبت می‌شود و گروه هدف به برنامه جذب می‌شوند.

یادداشت



نقش مسئولیت اجتماعی بنگاه‌های مالی در کشور

تعریف شده‌است.
وی ادامه داد: خوشبختانه در سال گذشته ۸۵ هزار هکتار از مناطق کلون‌های بحرانی فرسایش بادی و مناطق بیابانی کشور با مشارکت بخش‌های مختلف و به‌ویژه صنایع بزرگ، معادن و جوامع محلی هم‌احیا شدند و هم در حال حفاظت هستند. این یک رویکرد نوین است که بر اساس تجارب سازمان منابع طبیعی در حوزه توانمندسازی جوامع محلی و همکاری مؤثر با سازمان‌ها و بخش‌های مختلف است.
جعفریان افزود: انتظار داریم تا پایان سال ۱۴۰۱ برنامه‌های احیای مناطق تحت تأثیر فرسایش بادی از دید مشارکتی به ۱۰۰ هزار هکتار برسد و ظرفیت‌های خوبی نیز در این حوزه وجود دارد.
مدیر کل دفتر امور بیابان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور افزود: اکوسیستم مناطق بیابانی می‌تواند علاوه بر اینکه در راستای مشارکت و سرمایه‌گذاری سایر بخش‌ها فعالیت کند، به بهبود اقتصادی و معیشت جوامع محلی نیز کمک کند و سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری نیز از این طریق بتواند این عرصه‌ها را در اختیار خود جوامع محلی که آنها را احیا کرده‌اند، قرار دهد. این اقدام می‌تواند توجلی را در این حوزه به دنبال داشته باشد.

وی با تأکید بر اینکه تخصیص منابع اعتباری مرتبط با فعالیت‌های مناسب برای مقابله با بیابان‌زایی ضروری است، اظهار کرد: کانون‌های بحرانی ویژه‌ای در منطقه خوزستان، سرخس و دشت زابل وجود دارد و آثاری از فعال شدن و خسارت‌زا بودن دشت‌های تولیدکننده طوفان‌های ماسه‌ای و گرد و غبار در اطراف آنها و شهرهای بزرگ به چشم می‌خورد.

جعفریان در پایان تصریح کرد: بخش‌های حمایتی و تشویقی و پشتیبانی از سرمایه‌گذاری در بخش‌های خصوصی همه قطعات یک پازل هستند که در نهایت می‌توانند به چشم‌اندازی از مدیریت پایدار سرزمین ختم شوند و منابع مالی موضوع اول و آخر نیست، بلکه باید برنامه‌ریزی‌های هماهنگ و سیستم‌گذاری‌های همسو و پشتیبانی قوانین در این خصوص برنگ دیده شود.

پنج پروژه جمع‌آوری و هدایت آب‌های سطحی در تهران به‌طور رسمی وارد مدار بهره‌برداری شد.

رئیس انجمن داروسازان ایران گفت: ظرفیت تولید داخلی آنتی‌بیوتیک دو برابر افزایش یافت و کارخانه‌های داروسازی کشور در چند شیفت در حال تولید این محصول هستند تا کمبودها را پوشش دهند.

مدیرکل بین‌الملل معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده گفت: شاخص امید به زندگی در میان زنان ایرانی به ۷۸ سال رسیده‌است و با انجمن ۹۵ درصد زایمان‌ها در کشور توسط متخصصان زنان و زایمان، میزان مرگ و میر مادران بر اثر عوارض بارداری و زایمان کاهش چشمگیری داشته و به‌کمتر از ۲۰ مورد در هر ۱۰۰ هزار نفر رسیده‌است.

■ عشق‌مجمع عمومی کانون هموفیلی ایران با بیان اینکه یکی از کلیدهای قانون جوانی جمعیت، «سلامت» جمعیت است، گفت: به دنبال اقدامات انجام‌شده در کشور تولد سالانه ۳۰۰الی ۳۵۰ بیمار هموفیلی، تاسه‌الی چهار سال قبل به سالانه ۱۱۰ و ۱۲۰ کاهش یافته‌بود، اما در حال حاضر بحث پیشگیری مقصداری حساسیت خودش را از دست داده‌است.